АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ

Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 № 6535-П

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Серпухов Московской области

«Здравоохранение» на 2020 – 2024 годы, утвержденную

постановлением Главы городского округа Серпухов

Московской области от 30.12.2019 № 7070 (с изменениями

от 27.03.2020 № 1382, от 14.09.2020 № 3231,

от 22.12.2020 № 4872-П, от 12.05.2021 № 2279-П)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов от 13.12.2019

№ 6668 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных

программ городского округа Серпухов», на основании Устава муниципального

образования «Городской округ Серпухов Московской области»

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Серпухов

Московской области «Здравоохранение» на 2020 – 2024 годы, утвержденную

постановлением   Главы  городского  округа  Серпухов  Московской  области

от  30.12.2019 № 7070 (с  изменениями  от 27.03.2020  № 1382,  от  14.09.2020

№ 3231, от 22.12.2020 № 4872-П, от 12.05.2021 № 2279-П), следующие

изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа

Серпухов Московской области «Здравоохранение» на 2020 – 2024 годы»

изложить в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Приложение  2 к муниципальной программе городского округа

Серпухов Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы изложить

в следующей редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы администрации Сидоркиной О.А. опубликовать

(обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации  О.А. Сидоркину.

Глава городского округа                                                             Ю.О. Купецкая

2

 Приложение 1

к постановлению Администрации городского

округа Серпухов Московской области

от 29.12.2021 № 6535-П

«1. Паспорт

муниципальной программы городского округа Серпухов  Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации О.А. Сидоркина

Заказчик муниципальной программы Муниципальное казенное  учреждение «Управление по обеспечению социальных гарантий»

Цели муниципальной программы Улучшение состояния здоровья населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни.

Развитие первичной медико-санитарной помощи путем развития системы раннего выявления

заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение

профилактических осмотров и диспансеризации населения трудоспособного возраста, а также

привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных учреждениях

здравоохранения Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие

первичной медико-санитарной помощи»;

Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Средства бюджета Московской области  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа 27805,20 5944,30 5360,90 5500,00 5500,00 5500,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Всего, в том числе по годам: 27805,20 5944,30 5360,90 5500,00 5500,00 5500,00

Код Программы 01

».

4

 Приложение 2

к постановлению Администрации городского округа

Серпухов Московской области

от 29.12.2021 № 6535-П

«Приложение  2

к муниципальной программе городского округа

Серпухов Московской области «Здравоохранение»

на 2020-2024 годы

Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

1. Паспорт Подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

Заказчик

подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение  «Управление по обеспечению социальных гарантий»

Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации

и главным

распорядителям

бюджетных

средств, в том

числе по годам:

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Серпухов

Всего:

В том числе:

5944,30 5360,90 5500,00 5500,00 5500,00 27805,20

Средства бюджета

Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Средства бюджета

городского округа

5944,30 5360,90 5500,00 5500,00 5500,00 27805,20

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Код подпрограммы 01.5

6

2. Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий

муниципальной подпрограммы

Финансирование системы здравоохранения на территории городского

округа Серпухов осуществляется в рамках полномочий, установленных

Законом Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О

здравоохранении в Московской области» и другими нормативными правовыми

документами.

На территории городского округа Серпухов в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, уставами, иными нормативными

правовыми актами, за счет средств бюджета городского округа Серпухов

Московской области создаются условия для оказания медицинской помощи

населению городского округа Серпухов в соответствии с Московской

областной программой государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи, которые включают в себя:

- предоставление земельных участков для строительства и

реконструкции объектов здравоохранения в соответствии с земельным

законодательством;

- оказание содействия в размещении медицинских организаций;

- организацию обеспечения медицинских организаций, находящихся на

территории городского округа Серпухов, коммунальными услугами;

- обеспечение транспортной доступности медицинских организаций

и организацию благоустройства прилегающей к ним территории;

- стимулирование привлечения медицинских и фармацевтических

работников для работы в медицинских организациях, находящихся на

территории городского округа Серпухов;

- обеспечение медицинских и фармацевтических работников

медицинских организаций, находящихся на территории городского округа

Серпухов, жилыми помещениями;

- установление медицинским и фармацевтическим работникам

медицинских организаций, находящихся на территории городского округа

Серпухов, дополнительных гарантий и мер социальной поддержки;

- капитальный ремонт медицинских организаций Московской области,

предусмотренный государственной программой Московской области по

капитальному ремонту медицинских организаций.

Цель направлена на повышение доступности и качества оказания

медицинской помощи, финансируемой за счет средств бюджета городского

округа Серпухов Московской области, а также комфортности пребывания

больных в государственных учреждениях здравоохранения городского округа

Серпухов.

2.1. Концептуальные направления

Концептуальным направлением, реализуемым Подпрограммой 5,

7

является гарантированное обеспечение доступности и  качества медицинской

помощи жителям городского округа Серпухов, которое основано на

применении современных технологий организации и оказания

диагностических, лечебных, реабилитационных и профилактических услуг,

а также на стимулировании привлечения медицинских работников

в государственные учреждения здравоохранения путем реализации мер

социальной поддержки медицинским работникам.

8

3. Перечень мероприятий подпрограммы 5

«Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

№

 п/п

Мероприятие

Подпрограм

мы

Сроки

исполне

ния

меропри

ятий

Источники

финансиро

вания

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятий

Подпрограмм

ы

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Основное

мероприятие

3:

Развитие мер

социальной

поддержки

медицински

х работников

2020-

2024 гг.

Итого 27805,20 5944,30 5360,90 5500,00 5500,00 5500,00 МКУ «УОСГ»;

МКУ

«УБУиО»;

Администрация

городского

округа

Серпухов

Средства

городского

бюджета

27805,20 5944,30 5360,90 5500,00 5500,00 5500,00

Внебюджет

ные

источники

(в рамках

ОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприяти 2020- Итого 9455,00 1673,00 1782,00 2000,00 2000,00 2000,00 МКУ «УОСГ»; Осуществлени

9

е 3.1:

Стимулиров

ание

привлечения

медицински

х и

фармацевтич

еских

работников

для работы в

медицински

х

организация

х

2024 гг. Средства

городского

бюджета

9455,00 1673,00 1782,00 2000,00 2000,00 2000,00 МКУ

«УБУиО»;

Администрация

городского

округа

Серпухов

е выплаты для

дополнительно

го

стимулировани
я студентов Внебюджет

ные

источники

(в рамках

ОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Мероприяти

е 3.2:

Установлени

е

медицински

м и

фармацевтич

еским

работникам

медицински

х

организаций

дополнитель

ных

гарантий и

мер

социальной

поддержки

2020-

2024 гг.

Итого 18350,20 4271,30 3578,90 3500,00 3500,00 3500,00 МКУ «УОСГ»;

МКУ

«УБУиО»;

Администрация

городского

округа

Серпухов

Установление

компенсацион

ных выплат за
наём жилого

помещения,
Назначение
единовременно

й выплаты

врачам при
трудоустройст

ве в

государственн

ые учреждения
здравоохранен

ия

Средства

городского

бюджета

18350,20 4271,30 3578,90 3500,00 3500,00 3500,00

Внебюджет

ные

источники

(в рамках

ОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

1.3 Мероприяти

е 3.3:

Обеспечение

жильем

нуждающихс

я из числа

привлеченны

х

2020-

2024 гг.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация

городского

округа

Серпухов

Предоставлени

е служебного

жилья
Средства

городского

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет

ные

источники

(в рамках

ОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Мероприяти

е 3.4:

Участие в

ярмарках

вакансий в

медицински

х ВУЗах

2020-

2024 гг.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УОСГ»;

Руководители

медицинских

организаций

Привлечение

молодых

специалистов
Средства

городского

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет

ные

источники

(в рамках

ОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Мероприяти

е 3.5:

Направление

информации

об

имеющихся

вакансиях в

государствен

ных

учреждениях

здравоохран

ения в

медицинские

ВУЗы

2020 -

2024 гг.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УОСГ»;

Руководители

медицинских

организаций

Привлечение

молодых
специалистов

Средства

городского

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет

ные

источники

(в рамках

ОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11

1.6 Мероприяти

е 3.6:

Размещение

вакансий на

сайтах

поиска

работы

2020 -

2024 гг.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УОСГ»;

Руководители

медицинских

организаций

Привлечение

медицинских

кадров
Средства

городского

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет

ные

источники

(в рамках

ОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме Средства

городского

бюджета

27805,20 5944,30 5360,90 5500,00 5500,00 5500,00 X X

Внебюдже

тные

источники

(в рамках

ОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий  подпрограммы 5

«Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

№

п/п

Наименование мероприятий

программы

Источник

финансирования

Расчет необходимых финансовых ресурсов на

реализацию мероприятия

Общий объем финансовых

ресурсов, необходимых для

реализации мероприятия, в том

числе по годам (тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1. Основное мероприятие 3:

Развитие мер социальной

поддержки медицинских

работников

Средства городского

бюджета

1. Компенсационные выплаты на

возмещение расходов за наём (поднаём)

жилых помещений врачам государственных

учреждений здравоохранения,

расположенных на территории городского

всего: 27805,20

2020 год 5944,30

2021 год 5360,90

2022 год 5500,00

12

округа Серпухов Московской области,

рассчитываются по формуле:

K= (C+С1+С2+…)*М

K – компенсационные выплаты;

С – сумма на оплату 1 врача;

М – 12 месяцев.

2. Стимулирующие выплаты студентам,

обучающимся в медицинских ВУЗах по

целевым направлениям,  лицам,

обучающимся по программам целевых

направлений интернатуры и ординатуры,

рассчитываются по формуле:

K= C*B*М

K – компенсационные выплаты;

С – сумма выплат (тыс. руб.);

В – количество студентов;

М – 12 месяцев.

3. Единовременные выплаты врачам

педиатрам-участковым, врачам терапевтам-

участковым и врачам-специалистам,

трудоустроившимся в ГБУЗ МО, принятым

на основную должность врача-педиатра

участкового, врача-терапевта участкового или

врача-специалиста в указанный период

2023 год 5500,00

2024 год 5500,00

1.1. Мероприятие 3.1:

Стимулирование

привлечения медицинских и

фармацевтических

работников для работы в

медицинских организациях

Средства городского

бюджета

1. Стимулирующие выплаты студентам,

обучающимся в медицинских ВУЗах по

целевым направлениям,  лицам,

обучающимся по программам целевых

направлений интернатуры и ординатуры,

рассчитываются по формуле:

K= C*B*М

K – компенсационные выплаты;

всего: 9455,00

2020 год 1673,00

2021 год 1782,00

2022 год 2000,00

2023 год 2000,00

13

С – сумма выплат (тыс. руб.);

В – количество студентов;

М – 12 месяцев.

2024 год 2000,00

1.2. Мероприятие 3.2:

Установление медицинским

и фармацевтическим

работникам медицинских

организаций

дополнительных гарантий и

мер социальной поддержки.

Средства городского

бюджета

1. Компенсационные выплаты на

возмещение расходов за наём (поднаём)

жилых помещений врачам государственных

учреждений здравоохранения,

расположенных на территории городского

округа Серпухов Московской области,

рассчитываются по формуле:

K= (C+С1+С2+…)*М

K – компенсационные выплаты;

С – сумма на оплату 1 врача;

М – 12 месяцев.

2. Единовременные выплаты врачам

педиатрам-участковым, врачам терапевтам-

участковым и врачам-специалистам,

трудоустроившимся в ГБУЗ МО, принятым

на основную должность врача-педиатра

участкового, врача-терапевта участкового или

врача-специалиста в указанный период

всего: 18350,20

2020 год 4271,30

2021 год 3578,90

2022 год 3500,00

2023 год 3500,00

2024 год 3500,00

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
	Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.12.2021 № 6535-П